አ. አ በግንቦት 1991 ዓ/ም በሃገራችን የተፈጠረውን የጋራኩኑ ከውጥ ተከትሎ በወያኔ/ኢህአዲግ ሥርዓት ካይ ባካቸው በጎ አመክካክት ወደ ኢትዮጵያ ተመክሰው በሚሰተማር፣ በምክር አገልግሎት ሥራዎችና በኢንፎርሜሽን መስክ ተሳትፈዋል።

በፎቶግራፉም ካይ እንደሚታየው የዶ/ር ብርሃኑ ነጋና የወቅቱ ከፍተኛ ባክስካጣናት ፈገግታ የነበራቸውን ቀረቤታ ያሳያል። በዚያው እንፃር በኢትዮጵያ ውስጥ ያኩ ተቃዋሚ ድርጅቶች በሥርዓቱ የሚደርሰባቸውን ተፅዕኖ ከቋቋሙና በ1997 ዓ/ም (እ. አ. አ 2005 ዓ/ም) በተካሄደው አገር አቀፍ ምርጫ ተሳትፈው ዲሞክራሲና የህግ የበካይነት የሚሰፍንበትን ሥርዓት ከመመስረት ባደርጉት ዝግጅት፤ በውጭና አገር ውስጥ ባክ ሕዝብ ግፊትና ጫና በጋራ ከመሥራት የሚያስችል ሕብረት ፈጥረው እንደነበር ይታወቃል። በተፈጠረው ሕብረት ውስጥ በነበሩ ድርጅቶች መሃከል በተነሳው መጠነኛ አከመግባባት፤ እንጋፋው የመካው ኢትዮጵያ አንድነት ድርጅት (መኢአድ) እና ኢደፓ ከሕብረቱ አራሳቸውን አግክከው ከካ አቀናጅቶ ከውጭ የሚያበቃ የጋራ ድርጅትን መሠረት ሲጥኩ፤ ከሕብረቱ ጋር በጋራ ጉዳዮች ካይ ከሚበር ቀና ነበሩ። በዚያው ትይዩ

አርቲስት ፋንቱ ማንዶይ፤ አርቲስት ጌጡ አየክን... ወዘተ ድንቅ ሥራዎችን ማጠናና ደፍሮም ምክር መጠየቁ ያስከብራል።

ዋቢ ምንጮች፤

1. http://www.ethiomediamedia.com/102shows/tenagrew_yemianagru_fotoch.pdf
2. http://www.ethiopatriots.org/pdf/awo_ye_ertraw_foto_ynageral150722.pdf
3. ዶ/ር ብርሃኑ ነጋ፣ የዳኒት ጎህ ሲቀድ፣ በአሜሪካ፣ ግንቦት 1998 ዓ/ም (እ.አ.አ 2006 ዓ/ም)
4. Prof. Musie Tegegn, Ethiopianizm TV

ኢትዮጵያ ከዘካካም ትነር!!!